

15. Ansøgning fra TUBA om forhøjelse af driftstilskud (2008-91953)

Foreningen TUBA har anmodet Socialforvaltningen om forhøjelse af deres årlige driftstilskud, og Socialudvalget bedes træffe beslutning om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. At Socialudvalget godkender, at TUBAs anmodning om forhøjelse af det årlige driftstilskud fra 740.000 til 1.400.000 kr. ikke efterkommes.

Problemstilling

I begyndelsen af juni 2008 fremsendte foreningen TUBA København, som er en aktivitet under foreningen Blå Kors, en ansøgning til Socialforvaltningen. I ansøgningen anmoder TUBA om at få forhøjet sit årlige driftstilskud fra 740.000 til 1.400.000 kr. (bilag 1). Tilskuddet skal anvendes til at reducere ventetiden på terapeutisk rådgivning til unge og voksne i alderen 14-35 år, som er vokset op i familier med alkoholproblemer. Ifølge TUBA hjælper foreningen ca. 290 unge om året, og med et årligt ekstra tilskud på 660.000 kr. vurderer foreningen, at yderligere 70-90 unge og voksne vil kunne tilbydes rådgivning. Der er i dag ventetid på mellem 6-12 måneder for de unge.

Løsning

Idet Socialforvaltningen ikke kan anvise ledige midler til formålet anbefales det, at der gives afslag på TUBAs anmodning om forhøjelse af det årlige driftstilskud.

Det er dog forvaltningens vurdering, at foreningen TUBA udfører et godt stykke arbejde, som hjælper mange unge og voksne til at få en bedre tilværelse. Der er endvidere ikke et tilsvarende tilbud i kommunen.

Tilskuddet til TUBA på 740.000 kr. er finansieret i Socialforvaltningens vedtagne budget for 2008. Inden for den samlede budgetramme er der ikke mulighed for at afholde en ekstra bevilling på 660.000 kr. uden en tilsvarende budgetopskrivning eller alternativt en tilsvarende servicereduktion på en af forvaltningens øvrige aktiviteter. Socialforvaltningen råder ikke over ekstraordinære puljemidler til at understøtte foreninger og organisationers arbejde med udsatte børn og unge.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Godkendes indstillingen på mødet i Socialudvalget, formidles afslaget til foreningen TUBA (bilag 2).

BILAG

1. Brev fra TUBA om forhøjelse af driftstilskud
2. Svar til TUBA på anmodning om forhøjelse af driftstilskud

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

Sagen blev udsat.

bilag

[Anmodning fra TUBA om forhøjelse af driftstilskud](#)

[Svarbrev fra MW til TUBA vedr. ansøgning om forhøjelse af driftstilskud](#)

